
Direzione Comune di Pisa 08 Ambiente, Demanio marittimo, Golena fluviale, Attività produttive, Servizi demografici, Partecipazione  

SEDE: Vicolo del Moro, n. 2 secondo piano 

Dirigente:  Dott.ssa Cristina Pollegione, tel. 050910146, e mail: c.pollegione@comune.pisa.it 

 

 

Resp. E.Q. Gestionale Ambiente: Dr. Geol. Marco Redini, TEL. 050 910 (404)       E MAIL: m.redini@comune.pisa.it 

U.O. SEGRETERIA, SUPPORTO AMMINISTRATIVO, GESTIONE DOCUMENTALE, NUCLEO V.A.S.  

e-mail istituzionale: ambiente@comune.pisa.it 

Nencini Laura    l.nencini@comune.pisa.it 050 910 (436)  

Natalini    Cinzia    c.natalini@comune.pisa.it 050/910 (408) 

Turchi    Donatella    d.turchi@comune.pisa.it 050 910 (527) 

Zanini Carlo  c.zanini@comune.pisa.it 050 910 (406) 

    

Resp. E.Q. Professionale Gestione rifiuti, rimozione amianto, bonifiche, malsanie:  

Dr. Roberto Papini, TEL. 050 910 (485), E MAIL: r.papini@comune.pisa.it 

U.O. GESTIONE RIFIUTI, RIMOZIONE AMIANTO, BONIFICHE TERRITORIO, MALSANIE e-mail istituzionale: ambiente@comune.pisa.it 

Ciccarese Luca  l.ciccarese@comune.pisa.it 050 910 (422) 

Arcucci Antonio  a.arcucci@comune.pisa.it 050 910 (362) 

Dini  Marco    m.dini@comune.pisa.it 050 910 (423) 

U.O. SISTEMA INFORMATIVO AMBIENTALE, CONTROLLO DEL TERRITORIO, DISINFESTAZIONE  

e-mail istituzionale: ambiente@comune.pisa.it 

Resp. U.O. Sbrana Andrea  andrea.sbrana@comune.pisa.it 

disinfestazioni@comune.pisa.it 

050/910414 

Coordinatore controllo territorio: 

Consani  Simone 

 s.consani@comune.pisa.it 050/910 (683) 

Giuntini  Alessandro  a.giuntini@comune.pisa.it 050 910 (432) 

Colella Rinaldo  r.colella@comune.pisa.it Cell. Servizio: 320 9240034  

Biagini Paolo  p.biagini@comune.pisa.it 050 910 cell. servizio 3209240032 

Scavezzoni Marco  m.scavezzoni@comune.pisa.it 050 910 (508) cell. Servizio 348 5817089 

Scala Mirko  m.scala@comune.pisa.it 050 910 (208) cell. servizio 331 2686560 

Parra Marco  m.parra@comune.pisa.it 050 910(508) cell. Servizio 3483979154 

Scaramelli Maurizio  maurizio.scaramelli@comune.pisa.it 050 910111 

SQUADRA POLIZIA MUNICIPALE DISTACCATA      e-mail istituzionale: ambiente@comune.pisa.it 

Balestri Nicola  n.balestri@comune.pisa.it 050 910 (474) 

Cardarelli  Massimo   m.cardarelli@comune.pisa.it 050 910 (474) 

Viegi Alessandro  a.viegi@comune.pisa.it 050 910(474) 

U.O. TUTELA ACQUE, ENERGIA, SALUTE       e-mail istituzionale: ambiente@comune.pisa.it 

Carmignani  Erica  e.carmignani@comune.pisa.it 050 910 407 

Ricoveri Andrea  andrea.ricoveri@comune.pisa.it 050 910495 

U.O. TUTELA DELL’ARIA, INQUINAMENTO ACUSTICO ED ELETTROMAGNETICO  E mail istituzionale: ambiente@comune.pisa.it 

Resp. U.O. Piccirilli  Franco  f.piccirilli@comune.pisa.it 050 910 627 

Napolitano Pasquale  p.napolitano@comune.pisa.it 050 910 423 

U.O. TUTELA ANIMALI, SOSTENIBILITA’ AMBIENTALE      e-mail istituzionale: animali@comune.pisa.it 

Norelli Arianna  a.norelli@comune.pisa.it 050 910 414 

Montagnani  Chiara  c.montagnani@comune.pisa.it 050 910 551 

 


